
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00005/2023 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

EMPRESA: SOS GÁS
LTDA - CNPJ:

09.266.128/0001-76

Pert^ PREFEITURA ̂ão

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l,ICÍTACAOBAYEUX@GMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00 i o (, /2023 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DA
PREFEITA CONSTITUCIONAL. E A EMPRESA SOS GAS LTDA -
CNPJ 09.266.128/0001-76, VENCEDORA DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00005/2023 - PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00019/2023 - PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA
FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Baveux. Pessoa Jurídica dc Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux
- PB inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60. neste ato representada pclo(a) Sr(a). Luciene Andrade Gomes Martinho.
brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76. residente e domiciliada à Rua
05 de Aaosio n" 422. Centro. Cidade de Bayeux - PB. CEP 58.308-313. doravante denominada CONTRATANTE, e do
outro lado. a Empresa SOS GAS LTDA - CNPJ 09.266.128/0001 -76. situada na AV. BENTO DA GAMA, 300 - TORRE
- JOÃO PESSOA - PB TELEFONE;(83) 3241 7667 - (83) 3241-7886, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo(a) Sr(a). ARTHUR GUSTAVO VAZ TOLENTINO CPF 047.910.044-69 resolvem celebrar o
presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 c suas alterações;
1.1.2. Lei Federai n° 10.520/2002;

1.13. Decreto n" 3.555/2000;

1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementar n° 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019.

lOSFINANCln^

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
2.050 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO;

04 12'' 2002. 2019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO;
2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
12.361.3032.2191 - DESENVOLVIMENTO E MANU f. DO ENSINO FUNDAMENTAL;
12.361.3032.2278-MANUT. DAS ATIVIDADES DE ESCOLA CÍVICO-MILITAR;

2.090 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL;
08.244.3040.2054 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX;

04 122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - SETRAS;
08.244.2002.2060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR;

2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.244.3051.2118 - GES TÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL;
08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL;
08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PRO TEÇÃO SOCIAL BÁSICA;

08 244.3051.2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ;
08.244.3038.2232- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;

08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL;

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GAS LIQÜEFEITO DE PETROLEO,

Página 1 de 5



<ai r>A c>6Abf_

BjarEux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, dentro das especificações solicitadas no Termo de
Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante
e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contraio deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n 10.520/2002,
pela Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019. de 16 de julho de 2019 e demais legislações pertinentes e pelas
condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATAN TE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no
ato do recebimento, que o mesmo encontra-se dc acordo com estabelecido no Termo de Relerência,
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em
até 24 (vinte e quatro) horas, após a assinatura do contraio c a solicitação do Setor Demandante, considerando a natureza e
a especificidade do objeto. _ r - • u i j j
5.2.k Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referencia e embalados de
acordo com as normas técnicas exigidas por Lei. _ • u
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referencia, sob pena de
aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos
objetos; .

5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que
emanar dos setores competentes; _ _ r • -
5.2.7. Manter, durante a vigência do contraio, as condições apresentadas quando da participação nesta licitaçao.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de RS 395.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO
MIL REAIS), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme tabela
abaixo:

1
RECARGAS DE CILINDRO DE GAS, MODELO P-13 COM
PESO DE 13KG DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)

1.250 UND. R$ 124,00 R$ 155.000,00

2
RECARGAS DE CILINDRO DE GAS, MODELO P-45 COM
PESO DE 45KG DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)

500 UND. R$ 480,00 R$ 240.000,00

VALOR TOTAL: RS 395.000,00

(TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

6 2 0 pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da
Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e

Página 2 de 5

ARÍHUR GUSTAVO
p«Aimiuir6uSTAW3vtf
TOlfMTVOWTroOMW

TOLEKTINOMmoO

4469 -oiw



Oi ciOAor

BIBfEUX
.  ~-,-;.-s<í«-«MMmmmÊmKmmÊmmmÊmÊÊÊÊmmÊÊmÊi^ÊmÊÊÊÊÊÊaÊÊÊiÊÊÊÊÊatÊÊÊÊÊÊ0eítÊÊÊÊÊ^ÊÊmmÊÊmÊÈÊÊÊÊÊmÊÊÊt^m^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento,

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões
Federal, Estadual e Municipal. CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e
haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado,

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com o
Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições cm conformidade com a
legislação vigente; .• j i
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na
licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a
obrigação de apresentar, junto àNotaFiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR,
compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou outras equivalentes, na forma
daLei-expedidas. em cada esfera do Governo, pelo órgão competente; _ , • j r.-u-
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Debito^s
Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3°. da Lei n .
12.440/2011;

6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF -
Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25 %
(vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues cm perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese
de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devoivê-lo sem que haja qualquer ônus por
parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou cm legislação
pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de
inteira responsabilidade da Contratada.

Página 3 de 5

ARTHURGUSTAVO

TOaKnhOO«79KI

0446»



Binlwc
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do
respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de
expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

lO.L Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado,
assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das
responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:
10.1.1. Advertência;
10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da
obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por até 02
(dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subltem anterior, só será
considerada em casos fortuilos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar
documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu
objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer
fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo
de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no contrato e das demais cominações
legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juizo, convocar os licitantes
remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas
as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado e
assinado o instrumento contratual;

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao
CONTRATANTE o direito de rcscíndi-io. mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontralação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CON FRATADA com outrem, fusão, cisão ou
incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei n"
8.666/93. aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como
as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante,
segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações
pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

Página 4 de 5

AnirIUn

GUSTAVOVAZ
TCUXTUOMW100M6»

TOLEKTINO0479



3A eiPâ Dl

BJBTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei xf 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações
por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização
expressa c devidamcntejustificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde Já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que
produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB. 3.1 de Março de 2023.

liüAHAAe, (A
UCIENE ANDRADE CLUCIENE ANDRADE GOMES MARTiNHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

ARTHURGUSTAVOVAZ Asslnadodefoimadigilatpof

TOLENTINO:047970044 ̂ ^^hurgustavovaz
TOUNHNOÍ147910OU69

69 Didosi 2023.03J1 14:42;14.03'0(r

SOS GAS LTDA

CNPJ 09.266.128/0001-76

ARTHUR GUSTAVO VAZ TOLENTINO

CPF 047.910.044-69

CONTRATADA

Página 5 de 5



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00005/2023 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA t

TRANSPARÊNCA
Jií

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1.1C1TACA0BAYEUX@GMA1L.COM



João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Março de

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

PRKKEi riKA Ml'MriPAL I)K SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL N" 027/2023

Obtein o: romecimenio diário de aiimcnios lipos massa e derivados (pães, bolos e salgado) para atender
as necessidades das secretarias do município dc Serra Grande - PB. confomic especificações no edital.
Data da sessão: 10 de abnl dc 2023. às OShOOinin. na sala da CPL, no prédio da sede do município.
Informações: Rua Mcenie l.eite de Araújo. 01. Centro - Sena Grande - PB. no prédio da Prefeitura
Municipal. Informações no site www.tcc.pb.gov.br. hltps://senagrande.pb.gov.br/liciiacaoltsta.php e
e-inail: c|)lsenaeiandc(©gmail.coin: todos os dias úteis cias OShOOmin às 12h00min,

Serra Grande-PB, 23 de março de 2023.
JoséAndreson Filho

Pregociro (a)

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00028/2023 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N® 00005/2023 - PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
00019/2023 - PMBEX. que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSKiNADO EM A'l \.
PARA EVENTUAL CONTR-ATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNEClMENTí)
DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETROLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAPREFEITl RA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍIMO COMO OR-
GÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o pra/o de
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficàciic .riravcs
da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: EMPRESA: S O S GÁS. CNPJ 09.266.128/0001-76
ENDEREÇO: AV. BENTO DA GAMA, 300 - TORRE - JOÀO PESSOA - PB
TELEFONE;(83) 3241 7667 - (83) 3241-7886
VIGÊNCIA: 21 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 21 DE MARÇO DE 2024

i)i;scRi(.'Ao/
i;sp[icii"iCA(;'Ao

Rl-CARCiAS CILINDRO Di: <iAS, MODPI.O CCIM

RLSO DH I3K0 Dli CiAS l.lQin-FHITO DE RE tRÔLEO
lOl.P)

RECARGAS DE CIl.INDRODEOAS, MOtJEW P-lí COM
PESO DE 45KO DE OAS LIQÜEFEITO DE PETROLEO
(CiLP)

QDANr
tmM17>ll)A

2 8011 UNI).

).300 UND

mii e íkizcnto» reais)

PREFEITUR/V MUNICIPAL DE BAYEUX

(ÍABINETE DA PREFEITA

I ERMO DE IIOMOI.OGAÇ.ÃO
PRi:(;ÃO ELETRÔNICO SRP N® 00005/2023- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00019/2023-PMBEX

Com b.rsc nas informações constantes no referido Pregão, c em cumprimento aos lermos do anigo 43.
inciso VI. da Lei n° 8.666/93 c alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo licitaiório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓi.EO. PAR.\ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PÜ E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNI
CÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R$ 971,200.00 (novecentos e setenta e
um mil c duzentos reais) em favor da empresa SOS G.AS LTDA - CNPJ 09.266. l28/CXX)l-76. Restaram
itens desertos c'ou fracassados.
Com base no Ari. 4®. Inciso XXII. da Lei ii° 10.520/2002. em conseqüência, fica convocado o adjudica-
tário para assinatura da Ala de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos
do art 04. capui. da Lei n° 8.666/93, sob pena de decairo direito á contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art 81 desta lei.

Bayeux - PB. 17 de Março de 2023.
LUCIF.NE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município dc Bayeux

PREFF.ITl R.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVI.SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO El.ETRÓMCOSRP N® 00009/2023- PMBEX

^  PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00037/2023- PMBEX
l^^iicipio de Bayeux. através dc sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
mBflidade Pregío Eletrônico, do tipo menor preço porilem.com abertura prevista às li :00min (horário
local) do dia 05 dc .Abril dc 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA PAR/\ EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI
MENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE
TARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
ria plaiaforma eletrônica: hltps://w\vw.portaidecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
(lodcrío ser obtidos no l'ortal da Transparência da Prefeitura de Baycux(hups://tran5parencia.bayeux.
pb govbr-liciiacacv'). nu por e-inail (licitacaobayeux®gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 23 de Março dc 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

PRF.FF.ITUR-A MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00019/2023 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município dc Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e observadas
ás disposições da Lei Fcdcial n° 10.520/2002, e siibsidinriamente a Lei Federal n® 8,666/93, ADJUDICA
o presente procc-sso liciiiiiório que Icm por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTÜALCONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÁS LIQÜEFEITO DC PETRÓLEO, PARAATENDER.AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU
NICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PõRTlCiP.ANTE. pelo valor global de R$971.200,00(novecentoscsetentaeummile duzentos reais) em
lavoi dd empresa SOS GA-S LTDA CNPJ 09.266.128/0001-76. Restaram itens desenos e/ou fracassados.

Bayeux - PB. 17 de Março de 2023.
ALICE SOA RES DA SILVA

Pregocirn Oficiai/PMBEX

Bayeux - PB. 21 dc Março de 202.5
LUCIF-NE ANDR.\DE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITUR/V MUNICIPAL DF. B.AYEUX
COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.\TO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00106/2023 - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR/\TAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB F. DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00005/2023 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00019/2023 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SOS GAS LTDA-CNPJ 09.266.128/0001-76

VALOR: RS 395.000.00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 00005/2022 - FMS - PMBEX
OBJETO-LOCAÇ.ÂODEIMÓVELSITUADOÀRUAJOSÉ RODRIGUES MOURA.N®303. BAIRRO
SÃO LOURENÇO, NA CIDADE DE BAYEUX. PAR/\ INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE-SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 00001/2022 - FMS -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.000.1/02-
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA - CPF; 201.540.624-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MFISES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2023 A 17/01/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PASSAN
DO DE 17 DE JANEIRO DE 2022 A 17 DE JANEIRO DE 2023. PARA 17 DE JANEIRO DE 2023 A .
17 DE JANEIRO DE 2024. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE f: QUATRO) MESES. '
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE
ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO IX)
IMÓVEL É DE 5.45% O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.883,00 (MILOITOCENTOS F
OITENTA E TRÊS REAIS) PARA RS 1.985,00(MILNOVECENTOS EOITENTA E CINCO REAIS),
E O V.A.LOR TOTAL DO CONTR.ÃTO. DE RS 22.596.00 (VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E
NOVENTAESEISREA1S)PARARS23.820,00(VINTEETRÉSMÍLOITOCENTOSEVNTE REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00039/2021 - PMBF.X
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA JOSÉ JOAQUIM DE MELO. N° 8J(t,
ALTO DA BOA VISTA. NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DA E.M.E.F. JOÃO
BELMIRO E CRECHE VÓ GENÉSIA.
PROCEDIMENTO ADMiNlSTR.\TIVO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0002Z'2021 - PMBFX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00033/2021 - PMBEX

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE B.^YEUX-CNPJ 08.924 581/0001-60
CONTR.aiTADO:DIOGENES DEOLIVEIRAAUGUSTO.CPF. 021.472.374-77. RG: 165I276S.SP PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E RE.AJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE \'10ENCIA ÜO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME FACULTA N.V
CLÁUSULASÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRAIO
DE 04/03/2022 A04/03/2023, PARA DE 0-1/03/2023 A04.'03/2024 PERFAZENDO O PRA/.O TO f\l
DE 36 (TRINTA ESEÍS) MESES. DEACORDOCOMOSVALORES DOS ÍNDICES ACUMULADOS
(IGP-M) NO PERÍODO E CALCULADO ATRAVÉS DO SITE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL


